



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Frugtparken 3  
7800 Skive

T +45 96 83 33 33

CVR nr. 25 49 21 45

skive@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Viborg Vognmandsforretning ApS

Kirkebækvej 134, 8800 Viborg

**CVR-nr. 35 63 76 05**

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2023.

---

**Jan Munkholm Nielsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Viborg Vognmandsforretning ApS Kirkebækvej 134 8800 Viborg
	CVR-nr.: 35 63 76 05
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Michael Brøcher, formand Jan Munkholm Nielsen
<b>Direktion</b>	Jan Munkholm Nielsen
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Frugtparken 3 7800 Skive
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank, Adelgade 31, 9500 Hobro
<b>Modervirksomhed</b>	B & C Holding ApS

## Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>		
Bruttofortjeneste	41.277	37.487
Resultat af primær drift	4.602	4.449
Finansielle poster, netto	-1.739	-581
Årets resultat	2.218	3.010
<b>Balance:</b>		
Balancesum	77.008	62.040
Investeringer i materielle anlægsaktiver	30.608	29.534
Egenkapital	13.671	11.454
<b>Medarbejdere:</b>		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	46	32
<b>Nøgletal i %:</b>		
Likviditetsgrad	62,3	61,1
Soliditetsgrad	17,8	18,5
Egenkapitalforrentning	17,7	52,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive vognmandsforretning samt grusgrav og hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 41.277 t.kr. mod 37.487 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.218 t.kr. mod 3.010 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Miljøforhold

For at imødegå både stigende energipriser, men også af hensyn til miljøet, har selskabet fortsat arbejdet med at udnytte ressourcerne bedst muligt. Der arbejdes på at brugen af maskiner begrænses mest muligt under hensyn til efterspørgslen. Herudover arbejdes der på at optimere lastbilkørsel således at "spildkørsel" begrænses mest muligt.

Selskabet søger via førnævnte optimeringer at begrænse udledning af CO<sub>2</sub> samt at forlænge levetiden på lastbiler og maskiner.

### Videnressourcer

Selskabet har ingen særlige videnressourcer.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen særlige forsknings- og udviklingsaktiviteter.

### Den forventede udvikling

Der er i regnskabsåret 2023 erhvervet endnu en grusgrav, der forventes at bidrage positivt til selskabets drift.

Der forventes et resultat før skat for 2023 i niveauet 3.000 - 5.000 t.kr.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>41.277.172</b>	<b>37.487.356</b>
1 Personaleomkostninger	-23.309.772	-17.463.147
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-13.266.749	-12.783.792
Andre driftsomkostninger	-98.259	-2.791.145
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.602.392</b>	<b>4.449.272</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	109.034
Andre finansielle indtægter	40.811	22.374
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.780.244	-712.083
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.862.959</b>	<b>3.868.597</b>
Skat af årets resultat	-645.232	-858.968
<b>3 Årets resultat</b>	<b>2.217.727</b>	<b>3.009.629</b>



## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	4.288.518	4.545.289
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.288.518</u>	<u>4.545.289</u>
5 Grunde og bygninger	2.401.327	2.122.581
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	51.385.500	38.547.994
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>53.786.827</u>	<u>40.670.575</u>
7 Andre tilgodehavender	205.667	201.667
8 Deposita	183.788	183.788
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>389.455</u>	<u>385.455</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>58.464.800</u></b>	<b><u>45.601.319</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.180.700	760.000
Varebeholdninger i alt	<u>1.180.700</u>	<u>760.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.909.256	8.059.887
Andre tilgodehavender	1.395.419	1.133.605
9 Periodeafgrænsningsposter	1.052.354	333.406
Tilgodehavender i alt	<u>17.357.029</u>	<u>9.526.898</u>
Likvide beholdninger	5.969	6.151.446
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>18.543.698</u></b>	<b><u>16.438.344</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>77.008.498</u></b>	<b><u>62.039.663</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	201.000	201.000
Overført resultat	13.470.364	11.252.638
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>13.671.364</b>	<b>11.453.638</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
10 Hensættelser til udskudt skat	2.650.820	2.661.368
11 Andre hensatte forpligtelser	900.000	900.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.550.820</b>	<b>3.561.368</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
12 Gæld til pengeinstitutter	758.838	1.768.988
13 Leasingforpligtelser	29.275.101	18.345.306
Langfristede gældsforpligtelser i alt	30.033.939	20.114.294
Kortfristet del af langfristet gæld	11.615.695	9.170.574
Gæld til pengeinstitutter	2.643.981	4.146.971
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.408.434	4.703.490
Gæld til tilknyttede virksomheder	841.940	826.056
Selskabsskat	655.780	445.537
Anden gæld	5.586.545	7.617.735
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	29.752.375	26.910.363
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>59.786.314</b>	<b>47.024.657</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>77.008.498</b>	<b>62.039.663</b>
<b>14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>15 Eventualposter</b>		
<b>16 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	201.000	11.252.638	11.453.638
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>2.217.727</u>	<u>2.217.727</u>
	<b><u>201.000</u></b>	<b><u>13.470.365</u></b>	<b><u>13.671.365</u></b>

## Noter

	2022	2021
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	20.224.343	15.520.502
Pensioner	2.442.481	1.614.344
Andre omkostninger til social sikring	642.948	328.301
	<b>23.309.772</b>	<b>17.463.147</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	46	32
Ledelsesvederlag oplyses ikke under henvisning til ÅRL § 98 B.		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	81.426	0
Andre finansielle omkostninger	1.698.818	712.083
	<b>1.780.244</b>	<b>712.083</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overføres til overført resultat	2.217.727	3.009.629
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.217.727</b>	<b>3.009.629</b>
<b>4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	5.135.419	5.135.419
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>5.135.419</b>	<b>5.135.419</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-590.130	-333.359
Årets afskrivninger	-256.771	-256.771
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-846.901</b>	<b>-590.130</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>4.288.518</b>	<b>4.545.289</b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2022	2.186.668	1.509.518
Tilgang i årets løb	960.723	8.152.150
Afgang i årets løb	<u>-600.000</u>	<u>-7.475.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>2.547.391</u></b>	<b><u>2.186.668</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-64.087	-8.698
Årets afskrivninger	<u>-81.977</u>	<u>-55.389</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-146.064</u></b>	<b><u>-64.087</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>2.401.327</u></b>	<b><u>2.122.581</u></b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	64.814.110	58.659.009
Tilgang i årets løb	29.647.766	21.382.084
Afgang i årets løb	<u>-9.505.353</u>	<u>-15.226.983</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>84.956.523</u></b>	<b><u>64.814.110</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-26.266.116	-19.488.276
Årets afskrivninger	<u>-12.928.001</u>	<u>-12.471.632</u>
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>5.623.094</u>	<u>5.693.792</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-33.571.023</u></b>	<b><u>-26.266.116</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>51.385.500</u></b>	<b><u>38.547.994</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>42.328.452</u>	<u>29.860.832</u>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>7. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2022	201.667	0
Tilgang i årets løb	4.000	201.667
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>205.667</b>	<b>201.667</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>205.667</b>	<b>201.667</b>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	205.667	201.667
	<b>205.667</b>	<b>201.667</b>
<b>8. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2022	183.788	183.788
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>183.788</b>	<b>183.788</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>183.788</b>	<b>183.788</b>
<b>9. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt forsikring og vægtafgift	1.052.354	333.406
	<b>1.052.354</b>	<b>333.406</b>
<b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	2.661.368	2.343.937
Udskudt skat af årets resultat	-10.548	317.431
	<b>2.650.820</b>	<b>2.661.368</b>
<b>11. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Retablering af grusgrave	900.000	900.000
	<b>900.000</b>	<b>900.000</b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>12. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.018.988	2.029.138
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-260.150</u>	<u>-260.150</u>
	<b><u>758.838</u></b>	<b><u>1.768.988</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>728.388</u>
<b>13. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	40.630.646	27.255.730
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-11.355.545</u>	<u>-8.910.424</u>
	<b><u>29.275.101</u></b>	<b><u>18.345.306</u></b>

## 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 2.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	1.181
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.909
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.057

## 15. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en opsigelsesperiode på en måned.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med B & C Holding ApS, CVR-nr. 31893933, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### 15. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 16. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

B & C Holding ApS, Kirkebækvej 134, 8800 Viborg

Hovedaktionær

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for B & C Holding ApS, Kirkebækvej 134, 8800 Viborg.